BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /CĐBVN-QLVT,PT&NL                Hà Nội, ngày     tháng 3 năm 2024
V/v Tiếp tục thông tin để triển khai hủy bỏ kết

quả tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy

       Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

                      - Các cơ sở đào tạo lái xe ô tô;

- Công ty TNHH Công nghệ giáo dục 4.0, Công ty cổ phần Công nghệ

sát hạch Toàn Phương.

Ngày 18/01/2024, Cục Đường bộ Việt Nam nhận được văn bản số 15125-QRMD-

3/TB-VNCE ngày 15/01/2024 của công ty VinaControl về việc thông báo hủy bỏ hiệu

lực giấy chứng nhận hợp quy đối với thiết bị giám sát thời giãn và quãng đường học thực

hành lái xe đã cấp cho Công ty TNHH Công nghệ giáo dục 4.0; ngày 28/01/2022 Cục

Đường bộ Việt Nam tiếp tục nhận được văn bản số 15141-QRMD-3/TB-VNCE ngày

15/8/2023 của công ty VinaControl về việc hủy bỏ giấy chứng nhận hợp quy đối với thiết

bị giám sát thời giãn và quãng đường học thực hành lái xe đã cấp cho Công ty cổ phần

Công nghệ sát hạch Toàn Phương. Tiếp theo đó, Cục Đường bộ Việt Nam đã có văn bản

số 1221/CĐBVN-QLVT,PT&NL ngày 29/02/2024 thông tin đến các Sở Giao thông vận

tải và các cơ sở đào tạo lái xe các văn bản hủy bỏ giấy chứng nhận hợp quy của

Vinacontrol.

Thực hiện quy định tại Thông tư số 28/2012/TT-BKHCN ngày 12/12/2012 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định về công bố hợp chuẩn, công bố hợp quy và

phương thức đánh giá sự phù hợp với tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật, Cục Đường bộ Việt

Nam tiếp tục thông tin đến các đơn vị về việc hủy bỏ kết quả tiếp nhận hồ sơ công bố

hợp quy và yêu cầu các Sở Giao thông vận tải, cơ sở đào tạo lái xe triển khai một số nội

dung như sau:

1. Cục Đường bộ Việt Nam hủy bỏ kết quả tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy tại

Thông báo tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy số 70/TB-TCĐBVN ngày 15/4/2022 đối với

sản phẩm Thiết bị giám sát thời gian và quãng đường học thực hành lái xe (Nhãn hiệu

Giao duc 4.0) của Công ty TNHH Công nghệ giáo dục 4.0. và Thông báo tiếp nhận hồ sơ

công bố hợp quy số 52/TB-TCĐBVN ngày 30/3/2022 đối với sản phẩm Thiết bị giám sát

thời gian và quãng đường học thực hành lái xe (Nhãn hiệu SHLX - DAT) của Công ty cổ

phần Công nghệ sát hạch Toàn Phương.

2. Đề nghị các Sở Giao thông vận tải, các cơ sở đào tạo lái xe thường xuyên cập

nhật các Thông báo về tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy và hủy bỏ kết quả tiếp nhận hồ

sơ công bố hợp quy trên trang thông tin của Cục Đường bộ Việt Nam https://drvn.gov.vn/

Cục Đường bộ Việt Nam thông báo để Sở Giao thông vận tải và các tổ chức, cá

nhân liên quan biết và triển khai thực hiện theo quy định./.

                                                                                    KT. CỤC TRƯỞNG

   Nơi nhận:                                                                PHÓ CỤC TRƯỞNG
     - Cục trưởng (để b/c);

     - Phòng TCHC (để đăng tải);

     - Lưu VT, QLVT,PT&NL.

              Phan Thị Thu Hiền

		Vụ KHCN - Tổng cục Đường bộ Việt Nam - Phone: 84 2438 571 444 - Fax: 84 2438 571 440 - Email: tcdbvn@drvn.gov.vn
	2024-03-11T15:04:00+0700
	TỔNG CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM
	Nguyễn Văn Thanh<thanhdrvn@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	2024-03-11T16:35:06+0700
	ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Phan Thị Thu Hiền<hienptt@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T14:15:42+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM<tongcucduongbo@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T14:15:49+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM<tongcucduongbo@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T14:16:45+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM<tongcucduongbo@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!